
  
 

 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината Битола 
(„Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за прифаќање Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола за  

првиот квартал од 2010 година            
 
 

 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за прифаќање Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општината Битола за првиот квартал од 2010 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/1                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 
 
 
 
Врз основа на член 32 точка 2 од Законот за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 61/04) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (“Службен гласник на Општината Битола“ број 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на ден 28.04.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за прифаќање Кварталниот извештај за 
извршување на Буџетот на Општината Битола за  

првиот квартал во 2010 година            
 
 
 
 

 1. СЕ ПРИФАЌА Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на 
Општината Битола за првиот квартал во 2010 година.                     
 
 

2. Заклучокот влегува во сила  со денот на донесување, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/3                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за прифаќање  
информирањето на членовите на Советот  

од страна на Градоначалникот на Општината Битола 
 

 
 

 
1. Го објавувам Заклучокот за прифаќање информирањето на членовите на 

Советот од страна на Градоначалникот на Општината Битола, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/2                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.05/02) и член 56 и 70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 28.04.2010 година, донесе 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за прифаќање информирањето на членовите на       
Советот од страна на Градоначалникот на Општината Битола 

 
 
 
 

1. Градоначалникот на Општината Битола ги информира членовите на 
Советот на Општината Битола за извршувањето на неговите надлежности и одлуките 
донесени од Советот за периодот јули-декември 2010 година. 
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола. 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/4                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                          на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                          Лилјана Кузмановска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението за усвојување Завршната сметка 
на Средното општинско медицинско училиште     

„Д-р Јован Калаузи“ Битола за 2009 година 
 

 
 

 
1. Го објавувам Решението за усвојување Завршната сметка на Средното 

општинско медицинско училиште „Д-р Јован Калаузи“ Битола за 2008 година, 
донесено на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/3                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ” бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08 и 33/2010), а во врска со член 70 
од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 28.04.2010 година, 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за усвојување Завршната сметка на 

Средното општинско медицинско училиште 
„Д-р Јован Калаузи” Битола за 2009 год. 

 
 
 

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на Средното општинско медицинско 
училиште „Д-р Јован Калаузи” Битола за 2009 год., предложена од Училишниот 
одбор на  Средното општинско медицинско училиште „Д-р Јован Калаузи”Битола. 
  
  

2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/5                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението за усвојување Завршната сметка 
на Средното општинско училиште Гимназија     

„Јосип Броз Тито“ Битола за 2009 година 
 

 
 

 
1. Го објавувам Решението за усвојување Завршната сметка на Средното 

општинско училиште Гимназија „Јосип Броз Тито“ Битола за 2009 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/4                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ” бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08 и 33/2010), а во врска со член 70 
од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 28.04.2010 година, 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за усвојување Завршната сметка на 

Средното општинско училиште Гимназија 
„Јосип Броз Тито” Битола за 2009 год. 

 
 
 

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на Средното општинско училиште 
Гимназија „Јосип Броз Тито” Битола за 2009 год., предложена од Училишниот одбор 
на Средното општинско училиште Гимназија „Јосип Броз Тито”Битола. 
  
  

2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/6                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението за усвојување Завршната сметка 
на Средното општинско училиште     

„Таки Даскало“ Битола за 2009 година 
 

 
 

 
1. Го објавувам Решението за усвојување Завршната сметка на Средното 

општинско училиште „Таки Даскало“ Битола за 2009 година, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/5                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ” бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08 и 33/2010), а во врска со член 70 
од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 28.04.2010 година, 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за усвојување Завршната сметка на 
Средното општинско училиште  

„Таки Даскало” Битола за 2009 год. 
 
 
 

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на Средното општинско училиште  
„Таки Даскало” Битола за 2009 год., предложена од Училишниот одбор на Средното 
општинско училиште „Таки Даскало”Битола. 
  
  

2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/7                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението за усвојување Завршната сметка 
на Средното општинско земјоделско училиште     

„Кузман Шапкарев“ Битола за 2009 година 
 

 
 

 
1. Го објавувам Решението за усвојување Завршната сметка на Средното 

општинско земјоделско училиште „Кузман Шапкарев“ Битола за 2009 година, 
донесено на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/6                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ” бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08 и 33/2010), а во врска со член 70 
од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 28.04.2010 година, 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за усвојување Завршната сметка на 

Средното општинско земјоделско училиште  
„Кузман Шапкарев” Битола за 2009 год. 

 
 
 

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на Средното општинско земјоделско 
училиште  „Кузман Шапкарев” Битола за 2009 год., предложена од Училишниот 
одбор на Средното општинско земјоделско училиште „Кузман Шапкарев” Битола. 
  
  

2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/8                                                                          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението за усвојување Завршната сметка 
на Средното општинско економско училиште     

„Јане Сандански“ Битола за 2009 година 
 

 
 

 
1. Го објавувам Решението за усвојување Завршната сметка на Средното 

општинско економско училиште „Јане Сандански“ Битола за 2009 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/7                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ” бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08 и 33/2010), а во врска со член 70 
од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 28.04.2010 година, 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за усвојување Завршната сметка на 

Средното општинско економско училиште  
„Јане Сандански” Битола за 2009 год. 

 
 
 

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на Средното општинско економско 
училиште  „Јане Сандански” Битола за 2009 год., предложена од Училишниот одбор 
на Средното општинско економско училиште „Јане Сандански” Битола. 
  
  

2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/9                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението за усвојување Завршната сметка 
на Средното општинско техничко училиште     

„Ѓорги Наумов“ Битола за 2009 година 
 

 
 

 
1. Го објавувам Решението за усвојување Завршната сметка на Средното 

општинско техничко училиште „Ѓорги Наумов“ Битола за 2009 година, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/8                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 89-а од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ” бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08 и 33/2010), а во врска со член 70 
од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 
10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 28.04.2010 година, 
донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за усвојување Завршната сметка на 

Средното општинско техничко училиште  
„Ѓорги Наумов” Битола за 2009 год. 

 
 
 

 1. СЕ УСВОЈУВА Завршната сметка на Средното општинско техничко  
училиште  „Ѓорги Наумов” Битола за 2009 год., предложена од Училишниот одбор 
на Средното општинско техничко училиште „Ѓорги Наумов” Битола. 
  
  

2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/10                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за прифаќање Извештајот за реализација на  
Програмата за уредување на градежното замјиште   

во Општината Битола  за 2009 година 
 

 
 

 
1. Го објавувам Заклучокот за прифаќање Извештајот за реализација на  

Програмата за уредување на градежното замјиште  во Општината Битола  за 2009 
година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/9                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана 
на 28.04.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за прифаќање Извештајот за реализација на  
Програмата за уредување на градежното замјиште   

во Општината Битола  за 2009 година 
 
 
 
 

 1. СЕ ПРИФАЌА Извештајот за реализација на Програмата за уредување на 
градежното земјиште во Општината Битола за 2009 година.  
  
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/11                                                                     ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                       на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                       Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Програмата за уредување на градежното замјиште   
за 2010 година 

 
 
 

 
1. Ја објавувам  Програмата за уредување на градежното замјиште за 2010 

година, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/10                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Врз основа на член 22 точка 9 од Статутот на Општина  Битола (“Службен 

гласник на  Општина Битола” бр. 10/05), а во врска со член 45 и член 46 од Законот за 

градежно земјиште (“Службен весник на РМ” бр.82/08 и бр.143/08 ), Советот на Општина 

Битола, на седницата одржана на ден 28.04.2010 год., донесе 

 
 

П Р О Г Р А М А 
за уредувае на градежното земјиште 

за 2010 година 
 

Оваа Програма претставува континуитет на преземените активности за 

уредување на градежното земјиште од претходните години, а во согласносност со 

донесениот Генерален план и детални урбанистички планови за Општина Битола. 

 Со Програмата особено се утврдуваат: 

• Подрачјата на кои ќе се врши уредување на градежното земјиште; 

• Обемот на уредувањето и степенот на опремување на земјиштето со 

комунални објекти и инсталации; 

• Извори на финансирање на уредувањето; 

• Пресметка на висината на надоместокот за уредување на градежното 

земјиштето; 

• Начин на здружување и насочување на средствата за уредување; 

• Динамика и мерки за извршување на Програмата. 

И покрај тоа што се дефинирани обврските за уредување на градежното 

земјиште  со оваа Програма, истата е отворена за измени  и дополнувања и во неа можат 

да бидат  вградени и евентуални други задачи  доколку има потреба и се создаваат услови  

за нивна ургентна реализација во текот на 2010 год. 

 

ПОДРАЧЈА НА КОИ ЌЕ СЕ ВРШИ УРЕДУВАЊЕТО 
 
Во 2010 год. уредувањето на градежното земјиште ќе се врши според оваа 

Програма, а ќе бидат опфатени повеќе локации во градот и тоа: 

• локалитети на кои треба да се отпочне со градба оваа година; 

• локалитети на кои ќе се регулираат обврските од претходните                                                              

години; 

•    локалитети на кои ќе се вршат припремни работи за објектите кои     ќе се 

градат во 2010 год. и наредните години. 

Поблиските  податоци за подрачјата  на кои ќе се врши уредувањето на 

градежното земјиште се дадени во поглавјето “Обем на уредувањето и степен на 

опремувањето на земјиштето со комунални објекти и инсталации.” 

 



   2.- 
 

ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА УРЕДУВАЊЕТО 
 

Извори за финансирање на уредувањето на градежното земјиште се утврдени 
согласно Правилникот за определување на обемот на уредување и степенот на 
опремување на градежното земјиште со комунални објекти и инсталации, надоместокот и 
начинот на здружување и насочување на средствата за уредување на земјиштето 
(„Сл.гласник на Општина Битола„ бр.2/10). 

 

ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ                                               
НА ОПШТИНА БИТОЛА 

за 2010 год. 
        

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА                                                    
за урдување на градежното земјиште на Општина Битола 

        
ред. 
бр. шифра Извор на приходи Износ 

1 717137 Надоместок за уредување на градежното земјиште 
      

90.992.338,00  

2 741114 
Пренесени финансии од претходна година-2009  за      
( Жебени + Влез во БТ-М5) 99.968.502,00     

3 71 Планирани средства од буџетот на општината 
           

7.159.742,00 

    ВКУПНО:     
    

198.120.582,00  

        
 
        

 
 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА                                                    

за урдување на градежното земјиште на Општина Битола 

        
ред. 
бр. шифра Извор на приходи Износ 

1 482120 Изградба на улици      98.559.240,00  

2 482720 Изградба на капацитети за водоснабдување 
           

24.518.795,00  

3 482220 Изградба на мостови 
        

3.000.000,00  



4 485420 Трошоци за одземено земјиште 
        

5.000.000,00  

5 482320 Изградба на пречистителни станици и колектори 
      

45.293.812,00  

6 

482    
(110,310,  
810,910) Изработка на проектна документација 

      
12.029.691,00  

7 482820 Изградба на капацитети за енергетика       7.919.044,00  

8 482920 Изградба на други објекти 
           

1.800.000,00  

    ВКУПНО:     
     

198.120.582,00  
 

Напомена:  Трошоците за реализацијата на програмата-технички надзор,   ќе се 
црпат од секоја ставка поединечно согласно спроведени процедури за јавни 
набавки 
 

A. ОД НАДОМЕСТОКОТ  ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 

А1.  КОЛЕКТИВНА  СТАНБЕНА  ИЗГРАДБА 

 

� СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БЛР1 (над каналот) 

 

• изградба на две станбени згради со катност П+4    
 

� СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БР.4 
 

• Изградба на црква со катност П 

 
� СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА БР.8 
 

• изградба на три станбени кули во “Областа” од П+8 и П+9 со 
продавници во приземјето 

 
� СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА “ДАМЕ ГРУЕВ” НА АГОЛОТ ОД 

УЛ.”ЖЕЛЕЗНИЧКА” И Р. ДРАГОР КАЈ НОВИОТ МОСТ 
 

• изградба на две станбени згради  П+4 
                                                   

• изградба на две станбени згради П+4 со две ламели 

 
 
 



4.- 
 

А2.  ИНДИВИДУАЛНА  СТАНБЕНА  ИЗГРАДБА 

 
� БРУСНИЧКО-ЛАВЧАНСКИ РЕГИОН 1;2;3;4 ДЕЛ И БУКОВСКИ ЛИВАДИ 

1 И 2 
 

• изградба на индивидуални станбени згради 

 
� СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА ГОРНО ОРИЗАРИ 2 ;  

               СТРЕЖЕВСКА НАСЕЛБА 
 

• изградба на индивидуални станбени згради 

 
� СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА УШИЦИ 1 ДЕЛ 
 

• изградба на индивидуални станбени згради 

 
� ПАРЦЕЛИЗАЦИЈА ПОСТОЕН ДЕЛ ОД ГРАДОТ 
 

• изградба на индивидуални станбени згради 
 

• доградби и надградби 
 

• реконструкција на станбени згради 

 
� СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА 1, МОДУЛ 1 НАС. ДОВЛЕЏИК 

 

• изградба на индивидуални станбени згради 

 
� МЕСНАНА ЗАЕДНИЦА ,,ДАМЕ ГРУЕВ,,, УРБАН БЛОК 18 

 

• изградба на индивидуални станбени згради 

 
А3.  ИЗГРАДБА НА ИНДИВИДУАЛНИ ДЕЛОВНИ ОБЈЕКТИ 

 
� БРУСНИЧКО-ЛАВЧАНСКИ РЕГИОН 1;2;3 ДЕЛ ; Г.ОРИЗАРИ 2 И 

ПОСТОЕН ДЕЛ ОД ГРАДОТ 
 

• изградба на индивидуални деловни простории од П и П+1 

 
 
 



5.- 
� СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА “СТРЧИН” 
 

• изградба на приземни деловни објекти 

 
� СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА ИНДУСТРИСКА ЗОНА (Гоце Радосављевиќ) 
 

• изградба на деловни објекти (услужни сервиси) приземни 

 
� ДУП ЗА ДЕЛ ОД  РАБ.  ЗОНА СЕВЕРНО ОД ПАТОТ БИТОЛА-НОВАЦИ 
 

• изградба на деловни објекти (услужни сервиси) 

 
� ИЗГРАДБА НА ДЕЛОВНИ ОБЈЕКТИ ВО ДОВЛЕЏИК НАД  БЕНЗИСКАТА 

ПУМПА  
 

• изградба на деловни објекти  

 
� ДУП ЗА УШИЦИ БЛОК 5 БИТОЛА 

 

• изградба на деловни објекти 
 

А4.  ИЗГРАДБА НА  ОБЈЕКТИ 

 
� ИЗГРАДБА НА БЕНЗИСКИ ПУМПИ 

 

• на локации одредени со ГУП и ДУП  

 
� ИЗГРАДБА НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ПО СЕЛСКИ НАСЕЛБИ КАДЕ ИМА 

ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ РЕШЕНИЈА 

 
� УРЕДУВАЊЕ НА КОРИТОТО НА  Р. ДРАГОР–ТРОТОАРИТЕ И УЛИЦАТА 
 

• средствата ќе се обезбедат од повеќе извори 

 
� ДОВРШУВАЊЕ НА УЛИЦА “ЖЕЛЕЗНИЧКА”  ЗАЕДНО СО ТРОТОАРИ И 

ВЕЛОСИПЕДСКИ ПАТЕКИ 
 

• средствата ќе се обезбедат од повеќе извори 

 
� ДОВРШУВАЊЕ НА ГРАДСКИ ПАРК 

 

• средствата ќе се обезбедат од повеќе извори 



6.- 
 

� ИЗГРАДБА НА ТОПЛАНА 
 

• средствата ќе се обезбедат од повеќе извори 

 
� РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ГРАДСКОТО ШЕТАЛИШТЕ – ДО ЗАВРШУВАЊЕ 

 

• средствата ќе се обезбедат од повеќе извори 
 

А5. ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ ВО РУРАЛНИ СРЕДИНИ ВО ОПШТИНА БИТОЛА 

 

А6.     ИЗГРАДБА НА ИНДУСТРИСКИ КОПЛЕКС ,,ЖАБЕНИ,, 

 
Б. ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ СО СРЕДСТВА 

ДОДЕЛЕНИ ОД ВЛАДАТА НА РМ СО ДОПОЛНИТЕЛНО 
КОФИНИНСИРАЊЕ НА ОПШТИНА БИТОЛА 

 
� АВТОПАТСКИ ВЛЕЗ ОД Г.ОРИЗАРИ ВО БИТОЛА 
� ИНФРАСТРУКТУРА ВО ИНДУСТРИСКА ЗОНА ,,ЖАБЕНИ,, 
� ДЕТАЛ 5-ДУЛИЕ 

 
ОБЕМ НА УРЕДУВАЊЕ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА 
ЗЕМЈИШТЕТО СО  КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ И ИНСТАЛАЦИИ 
 

Уредувањето на градежното земјиште ќе се врши во зависност од динамиката 

на приливот на средствата, во обем и степен предвиден со оваа Програма и тоа со 

основни и секундарни инфраструктурни објекти. 

 
1. КОЛЕКТИВНА СТАНБЕНА И ДЕЛОВНА ИЗГРАДБА 
 

1.1.   СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА  БР. 1 

� НАСЕЛБА ДОВЛЕЏИК – МОДУЛ 1   
      

• изградба на улична мрежа плато  

м² 
           

9.000,00   х  
             

2.000,00   =  

          

18.000.000,00  
    

• изградба на улично осветление     

     =  1.000.000,00            
    

• изградба на водоводна мрежа     

м´ 
           

1.500,00   х  
             

4.000,00   =  
             

6.000.000,00  



          7.- 
 

• изградба на канализациона мрежа     

м´ 
           

2.400,00   х  
             

4.500,00   =  
          

10.800.000,00  

    Вкупно:   =  
          

35.800.000,00  
                      
1.2. СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА  БР. 5  

 

• изградба на улици  

м² 
           

1.000,00   х  
             

2.000,00   =  
             

2.000.000,00  
       
1.3. СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА  „ДАМЕ ГРУЕВ”   
 

� ЗА  СТАНБЕНИ ЗГРАДИ ВО   “ЈЕНИ   МААЛЕ”         
 

• изградба на улична мрежа    

м² 
           

3.350,00   х  
             

2.000,00   =  
             

6.700.000,00  
 

• изградба на канализација   Ф 300   
                            

м´ 
               

320,00   х  
             

4.500,00   =  
  

1.440.000,00  
 

• изградба на водовод Ф 100        

м´ 
               

340,00   х  
             

4.000,00   =  
             

1.360.000,00  
 

• изградба на  улично осветление 

      =  
             

3.000.000,00  

    Вкупно:   =  
             

12.500.000,00  
 

  ИНДИВИДУАЛНА СТАНБЕНА И ДЕЛОВНА ИЗГРАДБА 
 

2.1.   ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ ВО БЛР 1;2;3;4 ДЕЛ 
 

� ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ЗГРАДИ       
 

• изградба на улична мрежа    

м² 
               

500,00   х  
             

2.000,00   =  
                 

1.000.000,00  
 



          8.- 
 

• изградба на фекална канализација                               

м´ 
               

100,00   х  
             

4.500,00   =  
                 

450.000,00  
 

• изградба на атмосферска канализација                               

м´ 
           

3.200,00   х  
             

3.100,00   =  
             

9.920.000,00  
 

• изградба на водовод Ф 100        

м´ 
               

100,00   х  
             

4.000,00   =  
                 

400.000,00  

    Вкупно:   =  
          

11.770.000,00  
 

�   ИЗГРАДБА НА ОБОДЕН КАНАЛ И ОФОРМУВАЊЕ НА ПОСТОЕЧКО КОРИТО     
 

               =  
             

1.000.000,00  

                                 
2.2.  СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА – ГОРНО ОРИЗАРИ 2 ДЕЛ 
 

� ИНДИВИДУАЛНИ  СТАНБЕНИ  ЗГРАДИ  ВО  СТРЕЖЕВСКА  НАСЕЛБА          

• изградба на улична мрежа    

м² 
      

1000,00   х  
             

2.000,00   =  
                 

2.000.000,00  
 

• изградба на фекална канализација                               

м´ 
               

300,00   х  
             

4.500,00   =  
                 

1.350.000,00  
 

• изградба на атмосферска канализација                               

м´ 
           

300,00   х  
             

3.100,00   =  
             

930.000,00  
 

• изградба на водовод Ф 100        

м´ 
               

300,00   х  
             

4.000,00   =  
                 

1.200.000,00  

    Вкупно:   =  
         

5.480.000,00  
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2.3. СТАНБЕНА ЗАЕДНИЦА  - УШИЦИ 1  ДЕЛ 
� ИНДИВИДУАЛНИ  СТАНБЕНИ  ЗГРАДИ   

 

• изградба на улици  

м² 
           

2.000,00   х  
             

2.000,00   =  
             

4.000.000,00  
 

• изградба на канализација  

м´ 
      

700,00   х  
             

4.500,00   =  
             

3.150.000,00  
 

• изградба на водовод 

м´ 
               

550,00   х  
             

4.000,00   =  
             

2.200.000,00  
 

• изградба на  улично осветление 

      =  
             

1.000.000,00  

    Вкупно:   =  
             

10.350.000,00  
       

2.4. ПОСТОЕН ДЕЛ  НА ГРАДОТ 
 

� ИНДИВИДУАЛНИ  СТАНБЕНИ  ЗГРАДИ   

 

• изградба на канализација  

м´ 300,00   х  
             

4.500,00   =  
                 

1.350.000,00  
 

• изградба на водовод 

м´ 
                  

300,00   х  
             

4.000,00   =  
                 

1.200.000,00  
 

• интервенција на  улично осветление 

      =  
                 

250.000,00  

    Вкупно:   =  
                 

2.800.000,00  
 

� ЈАВНИ УСТАНОВИ, ДЕЛОВНИ ЗГРАДИ И ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ 

ЗГРАДИ 

• Изградба на топлификациона мрежа-топловод на ул.,,Бул.1ви Мај,, 

Битола со траса од Дом за народно здравје-стар Водовод Битола со Л=739,00м во 

износ:      

    Вкупно:   =  
                 

2.000.000,00  
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2.5. БУКОВСКИ ЛИВАДИ 1;2;3 ДЕЛ 
 

� ИНДИВИДУАЛНИ  СТАНБЕНИ  ЗГРАДИ   
 

• изградба на улици  

м² 
               

1.200,00   х  
             

2.000,00   =  
                 

2.400.000,00  
 

• изградба на канализација  

м´ 
                  

250,00   х  
             

4.500,00   =  
                 

1.125.000,00  
 

• изградба на водовод 

м´ 
                  

100,00   х  
             

4.000,00   =  
                 

400.000,00  

    Вкупно:   =  
                 

3.925.000,00  
       

 
2.6. ИЗГРАДБА  НА СТАНБЕНО-ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 
 

� ИЗГРАДБА НА СТАНБЕН  И  ДЕЛОВЕН  ПРОСТОР  ВО  СТАНБЕНА  ЗАЕДНИЦА  СТРЧИН 

• изградба на улична мрежа    

м² 
           

2.500,00   х  
             

2.000,00   =  
             

5.000.000,00  
 

• изградба на фекална канализација                               

м´ 
               

350,00   х  
             

4.500,00   =  
         

1.575.000,00  
 

• изградба на атмосферска канализација                               

м´ 
           

1.000,00   х  
             

3.100,00   =  
             

3.100.000,00  
 

• изградба на водовод  

м´ 
               

350,00   х  
             

4.000,00   =  
       

1.400.000,00  
 

• изградба на улично осветлување 

      =  
                 

500.000,00  

    Вкупно:   =  
          

11.575.000,00  
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� ИЗГРАДБА НА ДЕЛОВЕН  ПРОСТОР  СЕВЕРНО ОД ПАТОТ БИТОЛА - НОВАЦИ 
 

• изградба на улична мрежа    

м² 
           

2.000,00   х  
             

2.000,00   =  
             

4.000.000,00  
 

• изградба на фекална и атмосферска канализација                               

м´ 
           

1.200,00   х  
             

4.800,00   =  
             

5.760.000,00  
 

• изградба на водовод  

м´ 
               

100,00   х  
             

4.000,00   =  
                 

400.000,00  
 

• изградба на  улично осветление 

      =  
             

6.000.000,00  

    Вкупно:   =  
          

16.160.000,00  
 
 

� ИЗГРАДБА  НА  ДЕЛОВЕН  ПРОСТОР  НА ПАТОТ  БИТОЛА – 
ГРЧКА ГРАНИЦА – МАЛО СТОПАНСТВО с.КРАВАРИ 

 

• изградба на канализација  

м´ 
               

800,00   х  
             

4.500,00   =  
             

3.600.000,00  
 

• изградба на водовод 

м´ 
           

1.000,00   х  
             

4.000,00   =  
             

4.000.000,00  

    Вкупно:   =  
             

7.600.000,00  

 
2.7. ЗА ОБЈЕКТИ  ОПФАТЕНИ СО ГУП 

• изградба на улици  

м² 
           

2.000,00   х  
             

2.000,00   =  
             

4.000.000,00  
 

• изградба на канализација  

м´ 
               

200,00   х  
             

4.500,00   =  
                 

900.000,00  
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• изградба на водовод 

м´ 
               

300,00   х  
             

4.000,00   =  
             

1.200.000,00  
 

• изградба на  улично осветление 

      =  
                 

500.000,00  

    Вкупно:   =  
     

6.600.000,00  
 

2.9 ЗА ОБЈЕКТИ  ОПФАТЕНИ СО УП ВО НАСЕЛЕНО МЕСТО-РУРАЛНИ 
СРЕДИНИ 

• изградба на улици  

м² 
           

2.000,00   х  
             

2.000,00   =  
             

4.000.000,00  
 

• изградба на канализација  

м´ 
           

1.000,00   х  
             

4.500,00   =  
             

4.500.000,00  
 

• изградба на водовод 

м´ 
           

1.000,00   х  
             

4.000,00   =  
             

4.000.000,00  
 

• изградба на  улично осветление 

      =  
                 

500.000,00  

    Вкупно:   =  
          

13.000.000,00  
 

 Кога би се реализаирала Програмата во целост во 2010 г. би се извела следната 

инфраструктура: 

ред.бр. Степен на опременост - изведба   количина Вкупно (ден.) 

1 Улици - коловози  м² 
                     

24.550,00  
               

49.100.000,00  

2 Фекал. и  атмосф.  канализација  м´ 
                     

11.220,00  
               

45.190.000,00  

3 Водоводна инсталација  м´ 
                        

5.840,00  
               

23.360.000,00  

4 Улично осветлување     
               

6.750.000,00  

5 Топловод                               
                  

2.000.000,00  
    Вкупно:  126.400.000,00  
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ПРЕСМЕТКА НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ 
НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И СТЕПЕНОТ НА УРЕДЕНОСТ НА 

ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 

 Пресметката на висината на надоместокот за уредување на градежното 
земјиште и степенот на уреденост на градежното земјиште се утврдува согласно 
Правилникот за определување на обемот на уредување и степенот на опремување на 
градежното земјиште со комунални објекти и инсталации, надоместокот и 
начинот на здружување и насочување на средствата за уредување на градежното 
земјиште. („Сл.гласник на Општина Битола„ бр.2/10 и„Сл.весник наРМ„ бр.88/09 ) 

 

 Обемот и степенот на уредување и опремување на градежното земјиште со 

примарни и секундарни инфраструктурни објекти преставува: 

1. Опремување на земјиштето со основни инфраструктурни објекти во кои 

спаѓаат: 

• Основни градски сообраќајници (магистрални и примарни)  

• магистрални и примарни водоводи за довод на вода во населбите и други 

водоснабдителни објекти  

• колектори на одвод на фекална и атмосферска вода и пречистителни 

станици 

Наведените работи учествуваат со 15 % од надоместокот за уредување на 

градежното земјиште. 

 

2.   Опремување на земјиштето со секундарни инфраструктурни објекти до 

парцела во кои спаѓаат: 

• Експропријација        7,5 % 

• Припрема и расчистување на градежното земјиште  6,5 % 

• Изработка на долен строј на улица                                     15 % 

• Изработка на горен строј                 18 % 

• Изградба на фекална канализација      14 % 

• Изградба на атмосферска канализација     9 % 

• Изградба на водоводна мрежа     12 % 

• Поставување на улично осветлување      3 % 

Наведените работи преставуваат 85 % од надоместокот за уредување на 

градежното земјиште. 

  Упросечениот надоместок за уредување на градежното земјиште по 1 м² изградена 

корисна површина со почетен (базен) износ за месец Јануари 2010 год. се утврдува како 

следува: 
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1. ГРАДСКИ РЕОН 

      Колективна и индивидуална  станбена изградба 

• I ва зона ………….2 125,00 ден. 

• II ра зона …..…….1 913,00 ден. 

• III та зона  ……….1 700,00 ден. 

      Деловен простор 

• Екстра зона …….3.900,00 ден.  

• I ва зона ………….3.500,00 ден.  

• II ра зона …...…….3.150,00 ден.  

• III та зона  …….….2.835,00 ден.  

На корисник на градежно земјиште кој со решение од надлежен орган има 

градежно неуредено земјиште за изградба на стопански објекти (производни хали и 

магацини), има право уредувањето да го изврши во согласност со Правилник за начинот и 

постапката за уредување на градежно земјиште во Општина Битола во случаеви на 

самоуредување од страна на инвеститорите и Елаборат за економската оправданост за 

самоуредувањето (,,Сл. Гласник на Општина Битола,, бр. 18/07). 

Трошоците на работата на комисијата ги сноси корисникот на градежното 

земјиште. 

 Надзор  и давањето на потврда за степенот на опремувањето и обемот на 

уредувањето го врши Одделението за комунални дејности и уредување на градежното 

земјиште при Секторот за урбанизам, просторно планирање и заштита на животната 

средина, комуналните дејности и уредување на градежното земјиште на Општина Битола 

согласно чл.22 точка 12 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/02) ; 

Законот за градење („Сл.весник на РМ„ бр.130/09); Правилникот за степенот на 

уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и 

начинот на утврдување на висината за трошоците за уредувањето во зависност од 

степенот на уреденост („Сл.гласник на Општина Битола„ бр.2/10 и„Сл.весник наРМ„ 

бр.88/09 ) и Правилник за начинот и постапката за уредување на градежно земјиште во 

Општина Битола во случаеви на самоуредување од страна на инвеститорите и Елаборат за 

економската оправданост за самоуредувањето (,,Сл. Гласник на Општина Битола, 

бр.18/07). 

 

2. ПРИГРАДСКИ РЕОН 
 

 За руралните средини кои влегуваат во состав на Општина Битола (според законот за 

децентрализација) важат истите предвидени услови со оваа Програма за уредување на 

градежното земјиште. 
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 Надоместокот за уредување на градежното земјиште во приградскиот реон се 

утврдува согласно Одлуката за измени и дополнување на одлуката за  уредување на 

градежното земјиште на подрачјето на Општина Битола ( Сл. Гласник бр.16/06). 

 Во приградски реон влегуваат сите урбани заедници и населени места (селски 

населби) на подрачјето  на Општина Битола за кои постои урбанистичка документација 

(Општ акт или Урбанистички план за населено и вон населено место или Детален 

урбанистички план). 

 Висината на надоместокот за уредување и опремување на градежното земјиште 

согласно моменталната состојба на степенот на уреденост на градежното земјиште во 

селските населби по 1м² изградена корисна површина, а како почетен износ за месец 

Јануари 2010 година е следен: 

• Висината на трошоците за изградба на локална патна мрежа и улично 

осветлување изнесуваат 15 % од : 

 

Станбена изградба Деловен простор 

3-та зона -1.700,00 ден. 3-та зона – 2.835,00 ден. 

 

• Висината на трошоците за изградба на локална патна мрежа, улично 

осветлување и водоводна мрежа која е одржувана од ЈП ,,Водовод“ Битола изнесуваат 17 

% од : 

Станбена изградба Деловен простор 

3-та зона -1.700,00 ден. 3-та зона – 2.835,00 ден. 

 

• Висината на трошоците за изградба на локална патна мрежа, улично 

осветлување, водоводна мрежа која е одржувана од ЈП ,,Водовод ,, Битола и 

канализациона мрежа која е одржувана од КЈП,,Нискоградба,, Битола изнесуваат 19 % од : 

 

Станбена изградба Деловен простор 

3-та зона -1.700,00 ден. 3-та зона – 2.835,00 ден. 

 
НАЧИН НА ЗДРУЖУВАЊЕ И НАСОЧУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА ЗА 

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 

 Здружувањето на средствата за уредување на градежното земјиште за 

реализација на оваа Програма се врши согласно чл.6 од Одлуката за уредување на 

градежното земјиште на подрачјето на Општина Битола ( ,,Сл. Гласник на Општина 

Битола,, бр.03/94) ; согласно чл.1 од Одлуката за измени и дополнување на одлуката за 
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уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општина Битола ( ,,Сл. Гласник на 

Општина Битола,, бр.16/06) , Правилникот за степенот на уредувањето на градежното 

земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината 

за трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост („Сл.гласник на 

Општина Битола„ бр.2/10 и„Сл.весник наРМ„ бр.88/09 )и Правилник за начинот и 

постапката за уредување на градежно земјиште во Општина Битола во случаеви на 

самоуредување од страна на инвеститорите и Елаборат за економската оправданост за 

самоуредувањето (,,Сл. Гласник на Општина Битола,, бр.18/07). 

 

ДИНАМИКА И МЕРКИ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
Уредувањето на градежното земјиште претставува континуиран процес кој се 

одвива во повеќе години и создава процеси и можности за иден развој  на градот, поради 

што повеќефазно со годишните програми се разрешуваат одредени потреби од 

уредувањето на градежното земјиште. 

 Во смисла на горното, а од причини што финансирањето се врши од познати и 

непознати инвеститори, динамиката на извршувањето на работите во уредувањето на 

градежното земјиште ќе зависи од: 

•    динамика на приливот на средства преку надоместокот за уредување на 

градежното земјиште; 

•    до следната примена на роковите предвидени во Законот за Општа 

управна постапка и останатите законски прописи што учествуваат во регулирањето на 

оваа област; 

•    благовремено распишување на конкурси за доделување на земјиштето; 

•    благовремената реализација на елаборатите за експропријација; 

•    навремено изготвување на урбанистичко-техничка документација; 

За успешно реализирање на Програмата треба сите учесници, Општина Битола 

заедно со Одделението за комунални дејности и уредување на градежното земјиште при 

Секторот за урбанизам, просторно планирање и заштита на животната средина, 

комуналните дејности и уредување на градежното земјиште, Комисијата за урбанизам и 

заштита на животната средина на Советот на Општина Битола, Комисијата за комунални 

дејности на Советот на Општина Битола, Органот за имотно правни работи во 

Министерството за финансии, Јавните комунални претпријатија, и Инвеститорите треба да 

го дадат максималниот придонес во рамките на своите надлежности и права. 

Програмата влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 

,,Службен Гласник,, на Општина Битола 

 
Бр. 07-831/12           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 год.     на Совет на Општина Битола 
Битола                      Лилјана Кузмановска  



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за 
прифаќање Извештајот за реализација на  
Програмата за одржување инсталации на  

локалната патна мрежа и улиците 
во Општината Битола  за 2009 година 

  
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за прифаќање Извештајот за реализација на 
Програмата за одржување инсталации на локалната патна мрежа и улиците во 
Општината Битола за 2009 година, донесен на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/11                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана 
на 28.04.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за прифаќање Извештајот за реализација на  
Програмата за одржување инсталации на  

локалната патна мрежа и улиците 
во Општината Битола  за 2009 година 

 
 
 
 

 1. СЕ ПРИФАЌА Извештајот за реализација на Програмата за одржување  
инсталации на локалната патна мрежа и улиците во Општината Битола за 2009 
година.  
  
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/13                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на  
Програмата за одржување на комунални објекти и  
инсталации, локална патна мрежа и улиците 

во Општината Битола  за 2010 година 
  

 
 
 

1. Ја објавувам Програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, 
локалната патна мрежа и улиците во Општината Битола за 2010 година, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/12                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 



Врз основа на член 70 од Статутот на Општина  Битола (,,Службен гласник на  

Општина Битола- бр. 10/05), а во врска со член 45 и 46 од Законот за градежно 

земјиште (,,Службен весник на РМ,, БР.82/08 и 143/08), Советот на Општина Битола, 

на својата седница, одржана на ден 28.04.2010 год., донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

за одржување на комунални објекти 
и инсталации, локална патна мрежа и улици во Општина Битола 

за 2010 год. 
 

Со програма се уредуваат изворите на средствата и наменското трошење на 

истите согласно законските прописи кои ја регулираат оваа материја. 

Програмата претставува континуитет на работите од претходните програми и 

обврски што треба да бидат завршени во 2010 година. 

Сите улици кои биле во приоритетната листа во Програмата за 2009 година, а 

не се завршени во тековната година се составен дел на оваа програма. 

 
ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 

На програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, 
локални патишта и улици во Општина Битола 

за 2010 година 
 

ПЛАНИРАНА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕСТВАТА ОД БУЏЕТОТ НА 
Републичкиот фонд за патишта 

Ред. 
бр. Расходи Износ 

   Одржување на улици во зимски период                                          

1 30% 3.606.621,00 

   Одржување и реконструкција на улици    
  (вклучено еи крпење на ударни дупки)  
2 30% 3.606.621,00 

  Изградба на нови улици и патиШта  
  (исклучиво горен строј)  
3 40% 4.808.296,00 

  ВКУПНО: 12.020.738,00 
 

ПЛАНИРАНИ  ПРИХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
На програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, 

локални патишта и улици во Општина Битола 
За 2010 година 



    

    
    

 
        

Ред. 
Бр. шифра Извор на приходи Износ 

 Планирани средства од Буџетот на општината 84.744.541,00  
1      

(717)111, 
112;115;116; Надоместоци од комунална дејност 33.210.000,00 
122;129;131;   

        2 132;133;138    

3 742115 Приходи од донации 6.667.657,00 
 Трансфери од буџетот на Агенцијата за  

4   државни патишта на РМ 12,020,738.00 

  ВКУПНО: 136.642.936,00 
 

ПЛАНИРАНИ  РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
На програмата за одржување на комунални објекти и инсталации, 

локални патишта и улици во Општина Битола 
За 2010 година 

ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на Програмата за одржување на комунални објекти, инсталации, локални 

патишта и улици во битола 

  2010 год  

Ред.бр. Шифра Планирани работи за изведување Износ 

    Реконструкција на улици и инфраструктура,   

1 482130   74,192,159.00 

   Изградба и реконструкција на улици и   

  (ЈД)482130 инфраструктура   

    (трансфер од Агенција за државни патишта 12,020,738.00 

1   ВКУПНО: 86,212,897.00 

    Реконструкција на улици и инфраструктура, 72,015,633.00 
       
    Одржување на улици во зимски услови 7,697,264.00 

    Одржување на регулиран ток на р.Драгор   
    (Кејски зидови и корито) 2,500,000.00 

    Крпење на ударни дупки   
      4,000,000.00 

    ВКУПНО: 86,212,897.00 



       

2 (Ј6)482130 Регулирање на режим на сообраќај 5,900,000.00 
    Одржување на хоризонтална сигнализација   
    (зебра +подолжна линија)   

    Одржување на вертикална сигнализација   
    (знаци и патоказни табли)   

    Одржување и дооформување на постоечка    
    светлосна сигнализација-семафори, сија и столбо)   

  ВКУПНО: 5,900,000.00 

       

3 482930 Реконструкција на други објекти 15,360,039.00 

    Реконструкција на капацитети во   

4 482830 енергетиката-топлана 6,200,000.00 

5 482230 Реконструкција на мостови 
                 

1,500,000.00  

    Реконструкција на капацитети во   

6 482730 водостопанството 12,220,000.00 

7 482330 
Реконструкција на канализациони-
колекторски системи 

                 
9,250,000.00  

      136,642,936.00 

    

Напомена: Трошоците за реализација на програмата за технички надзор се пресметуваат поединечно за 
секоја ставка 

    
 

Средствата во висина од 12.020.738,00 денари кои се определени од Агенцијата 

за државни патишта на РМ се распределуваат на начин како што претходно 

потенциравме. 

Средствата од точка 3 вложени на објекти кои се дефинирани со листа  на 

објекти која е како ПРОЛОГ 1 и ПРИЛОГ 2 се составен дел на оваа програма. 

Расходите за одржување и изградба на улици, канализација-колекторскиот 

систем и капацитетите во водоснабдувањето ќе се извршуваат согласно динамиката на 

приливот на средствата и утврдената листа на приоритетните објекти. 

Листите за приоритетни објекти ја утврдува Советот на општината и е составен 

дел на оваа Програма (ПРИЛОГ 1 и ПРИЛОГ 2). 

Динамиката на реализацијата, со утврдување на приоритет за реализација ја 

утврдува Градоначалникот и Комисијата за јавни и комунални дејности, а ја реализира 

Одделението за комунални дејности и уредување на градежното земјиште при 



Секторот за урбанизам, просторно планирање и заштита на животната средина, 

комуналните дејности и уредување на градежното земјиште на Општина Битола. 

 
1. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
• За спроведување на оваа програма се грижи Градоначалникот, Комисијата за 

јавни и комунални дејности и Одделението за комунални дејности и 

уредување на градежното земјиште при Секторот за урбанизам, просторно 

планирање и заштита на животната средина, комуналните дејности и 

уредување на градежното земјиште на Општина Битола. Одделението за 

комунални дејности и уредување на градежното земјиште врши надзор во 

координација со Комисијата за јавни и комунални дејности согласно чл.22 

точка 12 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ бр 5/02) и 

Законот за градење (Сл. Весник на РМ бр.130/09). 

• За руралните средини кои влегуваат во состав на Општина Битола (со 

процесот на децентрализацијата) е изготвен преглед на позиции кои се 

опфатени со оваа Програма и се дадени во ПРИЛОГ 2. 

• Програмата влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува до 

крајот на годината, односно до донесување на Програмата за 2010 г. и ќе се 

објави во „Службен гласник на Општината Битола. 

 

 

Бр. 07-831/14           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 год.     на Совет на Општина Битола 
Битола                      Лилјана Кузмановска  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на  
Заклучокот за прифаќање Извештајот за реализација на  

Програмата за користење и одржување на уличното осветлување 
во Општината Битола  за 2009 година 

 
  

 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за прифаќање Извештајот за реализација на 
Програмата за користење и одржување на уличното осветлување во Општината 
Битола за 2009 година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/13                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана 
на 28.04.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за прифаќање Извештајот за реализација на  
Програмата за користење и одржување на уличното осветлување 

во Општината Битола  за 2009 година 
 
 
 
 
 

 1. СЕ ПРИФАЌА Извештајот за реализација на Програмата за користење и 
одржување на уличното осветлување во Општината Битола за 2009 година.  
  
  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/15                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на  
Програмата за користење и одржување на јавното осветлување 

на подрачјето на Општината Битола  за 2010 година 
 
  

 
 
 

1. Ја објавувам Програмата за користење и одржување на јавното осветлување 
на подрачјето на Општината Битола за 2010 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/14                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 



 

 

Врз основа на член 70 од Статутот на Општина  Битола (,,Службен гласник на  

Општина Битола,, бр. 10/05), а во врска со член 17 став 2 од Законот за комунални 

такси-пречистен текст (,,Службен весник на РМ бр. 17/97, 61/04, 64/05 и 92/07), 

Советот на Општина Битола, на  седницата одржана на ден 28.04.2010 год.,  донесе: 

 

 

П Р О Г Р А М АТА 

ЗА КОРИСТЕЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНОТО ОСВЕТЛУВАЊЕ  

на подрачјето на Општина Битола 
за 2010 год. 

 
1. Со Програмата за користење и одржување на јавното осветлување на 

подрачјето на Општина Битола за 2010 година се врши распределба на средствата 

што на Општина Битола и припаѓаат согласно Законот за комунални такси за 

користење и одржување на јавното осветлување во сервисните и станбените улици. 

2. Средствата од точка 1 на оваа Програма ќе се користат за тековна 

потрошувачка на електрична енергија и за одржување на инсталациите зо 

осветлување на сервисните и станбените улици на подрачјето на Оштината и тоа: 

 

 

ПЛАНИРАНИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на програмата за користење и одржување на јавното осветлување на  

Општина  Битола за 
2010 година 

Ред. 
Бр. шифра Извор на приходи Износ 

 1   
Планирани средства од буџетот на 
Општина Битола 2.604.938,00  

2 717116 

Надоместоци од комунална дејност 
за улично осветлување (дел од оваа 
ставка) 55.000.000,00 

    ВКУПНО 57.604.938,00 
 

 

 

 

 

 



          2.- 

  

  
 
  

  ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА 
на програмата за користење и одржување на електричните инсталации во  

Општина  Битола за 
   2010 година  

    
Ред. Бр. шифра Планирани работи за изведување Износ 

       
1 421110 Електрична енергија 41.253.438.00 
       
2 423990 Други материјали за поправки   5.951.500.00 

3 424440 Поправка и одржување на опрема 
 
10.400.000.00 

    

 
ВКУПНО 

 57.604.938,00 
 

 

3. Средствата планирани за троШоци за потроШената електрична енергија ќе ги 

реализаира ЕВН ,,Електро-Битола,, Битола, по утврдени микро реони за 

вклучување и исклучување на уличното осветлување. 

4. Средства планирани за трошоци за редовно одржување на инсталациите ќе ги 

реализира регистрирани организации избрани по пат на јавен повик. 

5. Надзор во редовното одржување на инсталациите и проверка на доставените 

извештаи и фактури за наплата на извршените работи ќе врши Одделението за 

комунални дејности и уредување на градежното земјиште на Општина 

Битола.  

6. За спроведување на оваа Програма по однос на динамиката и наменското 

користење на средствата ќе се грижи Одделението за комунални дејности и 

уредување на градежното земјиште на Општина Битола и Комисијата за јавни 

и комунални дејности. 

7. Програмата влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Битола“. 

 
 

Бр. 07-831/16                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 

28.04.2010 год.          НА СОВЕТ НА ОПШТИНА  БИТОЛА 

Битола                     Лилјана Кузмановска                                                                                   
                 

 
 



 
 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Заклучокот за усвојување  
Програмата на Општината Битола за финансирање на културата 

за 2010-2011 година 
 
  

 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Програмата на Општината Битола 
за финансирање на културата за 2010-2011 година, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/15                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана 
на 28.04.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување на Програмата на Општината Битола 
за финансирање на културата за 2010-2011 година 

 
 
 

 
 1. СЕ УСВОЈУВА Програмата на Општината Битола за финансирање на 
културата за 2010-2011 година.  

 
2. Во делот од Програмата Музички детски фестивал да се брише Детскиот 

фестивал ТРА-ЛА-ЛА и износот од 50.000 ден. да се намали од вкупниот износ. 
  

3. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/17                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за прифаќање              
на користење на недвижна ствар во сопственост на           

Република Македонија без надоместок 
 
  

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за прифаќање на користење на недвижна ствар во 
сопственост на Република Македонија без надоместок, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/16                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ“ бр. 05/02), член 22 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), а во врска со член 2 од Одлуката за престанок и за 
давање на времено користење недвижни ствари на Општината Битола („Сл. весник 
на РМ“ бр. 38/2010), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 
28.04.2010 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање на користење на недвижна ствар во сопственост 

на Република Македонија без надоместок 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука Општината Битола прифаќа да ја користи без надоместок за 
времетраење од дваесет години недвижната ствар – зграда со вкупно површина од 
1.977 м2 под објект и 19.786 м2 двор, на ул. „Маршал Тито“ б.б. Битола (поранешен 
Дом на АРМ во Битола) евидентиран во Имотен лист бр. 10303, катастарска парцела 
16702/1 и 16702/2, за катастарска општина Битола, сопственост на Република 
Македонија. 
 
 

Член 2 
 За примопредавањето на недвижната ствар ќе се состави записник. 
 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/18                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                              на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за измена и дополнување            
на Одлуката за извршување на Буџетот на Општината Битола   

за 2010 година                      
 
  

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општината Битола за 2010 година, донесена на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/17                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа („Сл. 

весник на РМ“ бр. 05/02), член 23 став 5 од Закнот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/2004 и 
96/2004) и член 22 и 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана 
на 28.04.2010 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Одлуката за извршување на 

Буџетот на Општината Битола за 2010 година 
 
 

Член 1 
  

Во Одлуката за извршување на Буџетот на Општината Битола за 2010 година   
(„Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 20/09), членот 13 се менува и гласи:  

Месечниот надоместок на членовите на Советот на Општината Битола за 
присуство на седниците на Советот изнесува 70% од просечната месечна плата во 
Републиката, исплатена за претходната година. 

На Претседателот на Советот за раководење и организирање на работата на 
Советот, надоместокот од став 1 на овој член се зголемува за 30%. 
 
 

Член 2 
  

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/19                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                              на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за измена и дополнување            
на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за определување 

висината на надоместокот на членовите на 
Советот на Општината Битола 

 
 
  

 
1. Ја објавувам Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за определување висината на надоместокот на членовите 
на Советот на Општината Битола, донесена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/18                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
Врз основа на член 1 од Законот за измени и дополнување на Законот за плати 

и другите надоместоци на избрани и именувани лица во Република Македонија („Сл. 
весник на РМ“ бр. 42/2010) и член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 28.04.2010 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Одлуката за 

измена и дополнување на Одлуката за определување 
висината на надоместокот на членовите на 

Советот на Општината Битола 
 
 
 

Член 1 
 Во Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за определување висината 
на надоместокот на членовите на Советот на Општината Битола  („Службен гласник 
на Општината Битола“ бр. 01/09) во членот 1 став 1 бројот 84% се заменува со бројот 
70%. 
 
 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/20                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                              на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката за измена и дополнување            
на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за определување 

висината на надоместокот на членовите на 
Советот на Општината Битола 

 
 
  

 
1. Ја објавувам Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за измена и 

дополнување на Одлуката за определување висината на надоместокот на членовите 
на Советот на Општината Битола, донесена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/18                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението  
за давање согласност на Здружението на граѓани  
за волонтеризам „Волонтерски центар“ Битола  

за употреба на името „Битола“ 
 
 
  

 
1. Го објавувам Решението за давање согласност на Здружението на граѓани за 

волонтеризам „Волонтерски центар“ Битола за употреба на името „Битола“, донесено 
на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/19                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Врз основа на член 48 точка 2 од Закнот за трговски друштва („Сл. весник на 

РМ“ бр. 28/04) и член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана 
на 28.04.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

за давање согласност на Здружението на граѓани  
за волонтеризам „Волонтерски центар“ Битола  

за употреба на името „Битола“ 
 
 
 

 
 1. На Здружението на граѓани за волонтеризам „Волонтерски центар“ Битола 
му се дава согласност за користење на името „Битола“.  
 
 

2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/21                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Решението  
за разрешување и именување член во Управниот одбор 
на Фондацијата за унапредување на туризмот-Битола 

 
 
  

 
1. Го објавувам Решението за за разрешување и именување член во Управниот 

одбор на Фондацијата за унапредување на туризмот-Битола, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/20                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општинта Битола („Службен гласник на 

Општината Битола” бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана 
на 28.04.2010 година, донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

за разрешување и именување член во Управниот одбор 
на Фондацијата за унапредување на туризмот-Битола 

 
 

 
 
 1. Од Управниот одбор на Фондацијата „Центар за унапредување на 
туризмот-Битола се разрешува Елена Петровска, ул. „Борка Талев“ бр. 24 („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр. 18/09), а на нејзино место се именува Билјана 
Ѓузелкова, ул. „Булевар 1-ви Мај“ бр. 27. 
 
 

2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола”. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/22                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката  
за  донесување  на Урбанистички План вон населено место „Јужна Индустриска Зона 

Жабени “–измени и дополнувања Општина Битола                                                                                                                                                                                                                                                
 
 
  

 
1. Ја објавувам Одлукта за донесување на Урбанистички план вон населено 

место „Јужна индустриска зона Жабени“ – измени и дополнувања ОпштинаБитола, 
донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/21                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член  26 став 5 точка 4 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 24/08)пречистен текст,член 20 од Законот за измени 
и дополнувања на Законот за просторно и урбанистичко планирање (“Сл. весник на 
РМ” бр. 91/09) и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на Општина 
Битола бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 28.04.2010 
година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за  донесување  на Урбанистички План вон населено место „Јужна Индустриска 

Зона Жабени “–измени и дополнувања Општина Битола                                                                                                                                                                                                                             
 
 

Член 1 
 

СЕ ДОНЕСУВА Одлука за  донесување на Урбанистички План вон населено 
место„ Јужна Индустриска Зона Жабени „–измени и дополнувања Општина Битола. 

  
Член 2 

 
Границите на Урбанистички План вон населено место „Јужна Индустриска Зона 

Жабени „–измени и дополнувања општина Битола се од северо запад со рибникот 
Жабени, од северо исток со железничката пруга Битола-Меџитлија  од југо запад 
патниот правец М-5 Битола Меџитлија и југо исток Земјоделските блокови 9,10,11 во 
користење на ЗК  Пелагонија Битола. 

Опфатот на овој Урбанистички План  има површина од 85 ха.  
 

Член 3 
 

Урбанистички План вон населено место„ Јужна Индустриска Зона Жабени“ –
измени и дополнувања Општина Битола се состои од текстуален и графички дел кои 
се  составен дел на ова Одлука.  
 

Член 4 
 

Урбанистички План вон населено место„ Јужна Индустриска Зона Жабени“ –
измени и дополнувања Општина Битола се заверува со потпис и печат од донесителот 
на Планот. 

 
Член 5 

 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на Општина Битола”. 
 

 
Бр.07-831/23                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 



 
 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката  
за  донесување  на ДУП за „Централно градско подрачје“ 4 дел-дел од Блок 13 

Битола                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 
 
  

 
1. Ја објавувам Одлукта за донесување на ДУП за „Централно Градско 

Подрачје„4 дел –дел од Блок 13„ Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/22                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член  26 став 5 точка 2 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 24/08) пречистен текст, член 20 од Законот за 
измени и дополнувања на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник 
на РМ” бр. 91/09) и член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 
28.04.2010 година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за донесување  на ДУП за „Централно Градско Подрачје„4 дел –дел од Блок 13„  

Битола 
 
 

Член 1 
 
СЕ ДОНЕСУВА Одлука за  донесување на ДУП за „Централно Градско 

Подрачје„4 дел –дел од Блок 13„ Битола. 
  

Член 2 
 
Границите на ДУП за „Централно Градско Подрачје„4 дел –дел од Блок 13„  

Битола се:јужна граница осовина на ул. „Кичевска“ источна граница осовина на ул. „4-
ти Ноември“ на север и запад осовина на ул.„Кочо Палигора“.   

Опфатот на овој Урбанистички План  има површина од  0,6 ха  
 

Член 3 
 
ДУП за „Централно Градско Подрачје“ 4 дел –дел од Блок 13„  Битола се состои 

од текстуален и графички дел кои се  составен дел на оваа Одлука.  
 

Член 4 
 
ДУП за „Централно Градско Подрачје„4 дел –дел од Блок 13“  Битола се 

заверува со потпис и печат од донесителот на планот. 
 

Член 5 
 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на Општината Битола”. 
 
 
 
Бр.07-831/24                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 
 
 
 



 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката  
за  донесување  на Локална Урбанистичка Планска Документација 

за  КП.бр.5876/1 м.в. Довлеџик Југотутун КП.бр.5877/2 м.в. Довлеџик, КП.бр.6034/1 ул. 
„ЈНА„ КП,бр,6035 ул.„ЈНА„и КП.бр.6034/2 ул.„ЈНА„ 

КО Битола 
 
 
  

 
1. Ја објавувам Одлуката за донесување на Локална Урбанистичка Планска 

Документација за  КП.бр.5876/1 м.в. Довлеџик Југотутун КП.бр.5877/2 м.в. 
Довлеџик, КП.бр.6034/1 ул„ ЈНА„ КП,бр,6035 ул.„ЈНА„и КП.бр.6034/2 ул.„ЈНА„, КО 
Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/23                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

Врз основа на член  26 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(“Сл. весник на РМ” бр. 24/08)пречистен текст и член 50-а од Законот за измени и 
дополнувања на Законот за просторно и урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” 
бр. 91/09) и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на Општина Битола 
бр. 10/05), Советот на Општина Битола на Седницата одржана на 28.04.2010 година, 
донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за  донесување  на Локална Урбанистичка Планска Документација 

за  КП.бр.5876/1 м.в. Довлеџик Југотутун КП.бр.5877/2 м.в. Довлеџик, КП.бр.6034/1 
ул. „ЈНА„ КП,бр,6035 ул.„ЈНА„и КП.бр.6034/2 ул.„ЈНА„ 

КО Битола 
 

Член 1 
 

СЕ ДОНЕСУВА Одлука за  донесување на Локална Урбанистичка Планска 
Документација за  КП.бр.5876/1 м.в. Довлеџик Југотутун КП.бр.5877/2 м.в. Довлеџик, 
КП.бр.6034/1 ул„ ЈНА„ КП,бр,6035 ул.„ЈНА„и КП.бр.6034/2 ул.„ЈНА„, КО Битола  
 

                                                          Член 2 
 

Локалната Урбанистичка Планска Документација  за   КП.бр.5876/1 м.в. Довлеџик 
Југотутун КП.бр.5877/2 м.в. Довлеџик, КП.бр.6034/1 ул. „ЈНА„ КП,бр,6035 ул.„ЈНА„и 
КП.бр.6034/2 ул.„ЈНА„, КО Битола се состои од текстуален и графички дел кои се  
составен дел на ова Одлука.  
 

Член 3 
 

Локалната Урбанистичка Планска Документација за  КП.бр.5876/1 м.в. Довлеџик 
Југотутун КП.бр.5877/2 м.в. Довлеџик, КП.бр.6034/1 ул. „ЈНА„ КП,бр,6035 ул.„ЈНА„и 
КП.бр.6034/2 ул.„ЈНА„, КО Битола се заверува со потпис и печат од донесителот на 
планот. 

 
Член 4 

 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Битола”. 
 
 
Бр.07-831/25                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 
 
 

 
 
 



 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката  
за  донесување  на Локална Урбанистичка Планска Документација 

за  КП.бр. 777 м.в. Село КО Горно Оризари Битола 
 
 
  

 
1. Ја објавувам Одлуката за донесување на Локална Урбанистичка Планска 

Документација за КП.бр. 777 м.в. Село Горно Оризари Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/24                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член  26 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(“Сл. весник на РМ” бр. 24/08)пречистен текст и член 50-а од Законот за измени и 
дополнувања на Законот за просторно и урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” 
бр. 91/09) и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 28.04.2010 година,  
донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за  донесување  на Локална Урбанистичка Планска Документација 

за КП.бр. 777 м.в. Село КО Горно Оризари Битола 
 

 
Член 1 

 
СЕ ДОНЕСУВА Одлука за донесување на Локална Урбанистичка Планска 

Документација за КП.бр.777 м.в. Село КО Горно Оризари Битола. 
 

Член 2 
 

Локалната Урбанистичка Планска Документација  за КП.бр.777 м.в. Село КО 
Горно Оризари Битола  се состои од текстуален и графички дел кои се  составен дел на 
оваа Одлука.  
 

Член 3 
 

Локалната Урбанистичка Планска Документација  за КП.бр.777 м.в. Село КО 
Горно Оризари Битола се заверува со потпис и печат од донесителот на планот. 

 
Член 4 

 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен Гласник на    

Општината Битола”. 
 

 
 
 
Бр.07-831/26                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката  
за  донесување  на Локална Урбанистичка Планска Документација 

за  КП.бр. 11912/2 м.в. Земјоделска школа КО Битола 
 
 
  

 
1. Ја објавувам Одлуката за донесување на Локална Урбанистичка Планска 

Документација за КП.бр. 11912/2 м.в. Земјоделска школа КО Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/25                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
Врз основа на член  26 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(“Сл. весник на РМ” бр. 24/08)пречистен текст и член 50-а од Законот за измени и 
дополнувања на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ” 
бр. 91/09) и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 28.04.2010 година, 
донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за  донесување  на Локална Урбанистичка Планска Документација 

за КП.бр. 11912/2 м.в. Земјоделска Школа КО Битола 
 

 
 

Член 1 
 

СЕ ДОНЕСУВА Одлука за донесување на Локална Урбанистичка Планска 
Документација за  КП.бр. 11912/2м.в. Земјоделска Школа КО Битола 
 
 

                                                          Член 2 
 

Локалната Урбанистичка Планска Документација  за КП.бр. 11912/2 м.в 
Земјоделска Школа КО Битола се состои од текстуален и графички дел кои се  составен 
дел на ова Одлука.  
 

Член 3 
 

Локалната Урбанистичка Планска Документација за КП.бр. 11912/2 м.в.         
Земјоделска Школа КО Битола се заверува со потпис и печат од донесителот на планот. 

 
Член 4 

 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Битола”. 
 

 
 

 
 
Бр.07-831/27                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 

 
 
 
 

 



 
 

 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката  
за  донесување  на Локална Урбанистичка Планска Документација 

за  КП.бр. 11912/1 м.в. Земјоделска школа КО Битола 
 
 
  

 
1. Ја објавувам Одлуката за донесување на Локална Урбанистичка Планска 

Документација за КП.бр. 11912/1 м.в. Земјоделска школа КО Битола, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/26                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Врз основа на член  26 став 5 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(“Сл. весник на РМ” бр. 24/08)пречистен текст и член 50-а од Законот за измени и 
дополнувања на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ” 
бр. 91/09) и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 28.04.2010 
година,  донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за  донесување  на Локална Урбанистичка Планска Документација 

за КП.бр. 11912/1 м.в. Земјоделска Школа КО Битола 
 

 
Член 1 

 
СЕ ДОНЕСУВА Одлука за  донесување на Локална Урбанистичка Планска 

Документација за  КП.бр. 11912/1 м.в. Земјоделска Школа КО Битола 
 

Член 2 
 

Локална Урбанистичка Планска Документација  за КП.бр. 11912/1 м.в 
Земјоделска Школа КО Битола се состои од текстуален и графички дел кои се  составен 
дел на ова Одлука.  
 

Член 3 
 

Локална Урбанистичка Планска Документација  за КП.бр. 11912/1 м.в.         
Земјоделска Школа КО Битола се заверува со потпис и печат од донесителот на планот. 

 
Член 4 

 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општината Битола”. 
 

 
 
 
Бр.07-831/28                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката  
за  утврдување  Нацрт-Планот на ДУП за 

„Комплекс на болници“ Битола 
 
 
  

 
1. Ја објавувам Одлуката за утврдување Нацрт-Планот на ДУП за „Комплекс 

на болници“ Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/27                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Врз основа на член  24 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (“Сл. 

весник на РМ” бр. 24/08), член 18 од Законот за изменивање и дополнувања на Законот 
за просторно и урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 91/09) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 28.04.2010 година,  донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за  утврдување  Нацрт-Планот на ДУП за 

„Комплекс на Болници“ Битола 
 
 

 
Член 1 

 
СЕ УТВРДУВА Нацрт-Планот на ДУП за „Комплекс на болници“ Битола. 

 
 

Член 2 
 

По Нацрт-Планот ќе се организира Јавна презентација и јавна анкета.  
 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен 
гласник на   Општината Битола”. 

 
 
 
 
 
Бр.07-831/29                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 
документација за изградба на објекти со намена Г на КП.496 м.в. Бенгица 

КО Логоварди општина Битола 
 

 
  
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на Локална 
Урбанистичка Планска документација за изградба на објекти со намена Г на КП.496 
м.в. Бенгица КО Логоварди општина Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/28                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. 

весник на РМ“ бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ 
бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 28.04.2010 
година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 
документација за изградба на објекти со намена Г на КП.496 м.в. Бенгица 

КО Логоварди општина Битола 
 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за изградба на објекти со намена Г на КП.496 м.в. Бенгица КО 
Логоварди општина Битола 

 Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува со 
границата на градежната парцела  КП.бр. 496 м.в.Бенгица КО Логоварди општина 
Битола со површина од 2,18ха.                                    

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го врши подносителот на иницијативата. 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во “Службен 
гласник„ на Општина Битола”. 
 

 
 
 

 
Бр.07-831/30                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 

 
 
 
 

 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 

документација за КП.990 м.в. Село с. Бистрица Општина Битола 
 

 
  
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на Локална 
Урбанистичка Планска документација за КП.990 м.в. Село с. Бистрица Општина 
Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/29                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ„бр.24/08), член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ 
бр.91/09) и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општина Битола“ 
бр. 10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана на 28.04.2010 година, 
донесе 
 

 
 

     О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 

документација за КП. 990 м.в. Село с.Бистрица општина Битола 
 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за КП.990 м.в. Село с.Бистрица општина Битола 

 Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува со 
границата на градежната парцела  КП.бр. 990 м.в.Село с.Бистрица општина Битола со 
површина од 952м2 

.                                    
 

Член 2 
 

Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 
урбанистичка планска документација  ќе го  врши подносителот на иницијативата. 

 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во “Службен 
гласник„ на Општина Битола”. 
 

    
 

 
Бр.07-831/31                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 

документација за КП.994 м.в. Село с. Бистрица Општина Битола 
 

 
  
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на Локална 
Урбанистичка Планска документација за КП.994 м.в. Село с. Бистрица Општина 
Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/30                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. 

весник на РМ“ бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и дополнување 
на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.Весник на РМ“ бр.91/09), и 
член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), 
Советот на Општината Битола на седницата одржана на 28.04.2010 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 

документација за КП. 994 м.в. Село с.Бистрица општина Битола 
 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка планска 
документација за КП.994 м.в. Село с.Бистрица општина Битола 

 Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува со 
границата на градежната парцела  КП.бр. 994 м.в.Село с.Бистрица општина Битола со 
површина од 2572м2 

.                                    
 

Член 2 
 

Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на Локалната 
урбанистичка планска документација  ќе го  врши подносителот на иницијативата. 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила  со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општината Битола”. 
 

 
 

 
Бр.07-831/32                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска  

документација за изградба на радиорелејна СДХ и ПДХ мрежа за сопствени потреби 
на EVN Македонија АД на дел КП 1113 локација Древеник КО Древеник општина 

Битола 
 

 
  
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на Локална 
Урбанистичка Планска документација за за изградба на радиорелејна СДХ и ПДХ 
мрежа за сопствени потреби на EVN Македонија АД на КП 1113 локација Древеник 
КО Древеник општина Битола, донесена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/31                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. 
весник на РМ“ бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ 
бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општина 
Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 28.04.2010 
година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 
документација за изградба на радиорелејна СДХ и ПДХ мрежа за сопствени 

потреби на EVN Македонија АД на дел КП 1113 локација Древеник КО Древеник 
општина Битола 

 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка планска 
документација за изградба на радиорелејна СДХ и ПДХ мрежа за сопствени потреби 
на EVN Македонија АД на КП 1113 локација Древеник КО Древеник општина Битола 

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува со 
делот од  КП.бр. 1113 локација Древеник Битола со површина од 240м2 .                                    

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го  врши подносителот на иницијативата. 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во “Службен 
гласник„ на Општина Битола”. 
 

 
 

 
Бр.07-831/33                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска  

документација за изградба на радиорелејна СДХ и ПДХ мрежа за сопствени потреби 
на АД EVN Македонија Скопје на дел КП 1/1 локација Ѓавато КО Ѓавато    

општина Битола 
 

 
  
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на Локална 
Урбанистичка Планска документација за изградба на радиорелејна СДХ и ПДХ мрежа 
за сопствени потреби на АД EVN Македонија Скопје на КП 1/1 локација Ѓавато   КО 
Ѓавато општина Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/32                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. 

весник на РМ“ бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и дополнување 
на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.91/09), и 
член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општината Битола бр. 10/05), 
Советот на Општината Битола на седницата одржана на 28.04.2010 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 
документација за изградба на радио релејна мрежа СДХ и ПДХ за интерна 

употреба на АД-EVN Македонија Скопје на дел од КП 1/1 локација Ѓавато КО 
Ѓавато општина Битола 

 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка планска 
документација за изградба на радио релејна мрежа СДХ и ПДХ за интерна употреба на 
АД-EVN Македонија Скопје на дел од КП 1/1 локација Ѓавато КО Ѓавато општина 
Битола 

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува со дел 
од градежната парцела  КП.бр. 1/1 локација Ѓавато во површина од 240м2 Битола .                                  

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го  врши подносителот на иницијативата. 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 
 

 
 

 
Бр.07-831/34                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 

документација за изградба на базна станица за мобилна телефонија на дел од КП 
12090/1 м.в. Баирски Лозја Битола 

 
 

 
  
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на Локална 
Урбанистичка Планска документација за изградба на базна станица за мобилна 
телефонија на дел од КП 12090/1 м.в. Баирски Лозја Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/33                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 
 
Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. 

весник на РМ“ бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и дополнување 
на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.91/09), и 
член 70 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 
10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана на 28.04.2010 година,  донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка Планска 

документација за изградба на базна станица за мобилна телефонија на дел од КП 
12090/1 м.в. Баирски Лозја Битола 

 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка планска 
документација за изградба на на базна станица за мобилна телефонија на дел од КП 
12090/1 м.в. Баирски Лозја Битола 

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува со 
делот од  КП.бр. 12090/1 со површина од 150м2 .                                    

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го  врши подносителот на иницијативата. 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во “Службен 
гласник„ на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр.07-831/35                                                                       ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                                         на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката 
за доделување финансиска помош од Буџетот 
на Општината Битола на Демире Демировска 

 
 

 
  
 

1. Ја објавувам Одлуката за доделување финансиска помош од Буџетот на 
Општината Битола на Демире Демировска, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на  28.04.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/34                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Врз основа на член 4 од Одлуката за определување на критериуми за 

одредување финансиска помош од Буџетот на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 15/08) и член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 28.04.2010 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за доделување финансиска помош од Буџетот 
на Општината Битола на Демире Демировска 

 
 
 

Член 1 
 
 На Демире Демировска од Измир – Република Турција (сопруга на почесниот 
граѓанин на Битола г-дин Ајри Демировски-сега покоен) и се доделува 170.000 
денари од Буџетот на Општината Битола, за подигање надгробен споменик во Измир 
на покојниот Ајри Демировски. 
 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/36                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                              на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за објавување на Одлуката 
за ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за доградба на 
надворешни скали на Установата за сместување на 

доенчиња и мали деца без родители и родителска грижа 
до 13 години 

 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за  ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за доградба на надворешни скали на Установата за 
сместување на доенчиња и мали деца без родители и родителска грижа до 13 години, 
донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  28.04.2010 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-915/35                      ГРАДОНАЧАЛНИК 
03.05.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
 
 
 

Врз основа на член 22 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 
РМ“ бр. 05/02) и член 16 и 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана 
на 28.04.2010 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за доградба на 
надворешни скали на Установата за сместување на 

доенчиња и мали деца без родители и родителска грижа 
до 13 години 

 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се врши ослободување од плаќање на надоместок за 
уредување на градежно земјиште за доградба на надворешни скали на Установата за 
сместување на доенчиња и мали деца без родители и родителска грижа до 13 години 
на ул. „Васко Карангелевски“ бр. б.б што треба да се гради на КП бр. 6025 КО 
Битола, согласно техничка документација тех.бр. 03-79 од 26.11.2009 г., во вкупна 
површина 34,53 м2. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр.07-831/37                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.04.2010 г.                                              на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                            Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 


